dos mil siete, por unanimidad resolvió entre sus puntos: Uno) 

Incluir como accionista con una aportación de doce mil dólares 

americanos al señor Félix Alberto Silva. Dos) Aumentar el actual 

capital suscrito de OCHOCIENTOS DOLARES AMERICANOS 

(USD. $ 800,00), hasta la suma de VEINTE MIL OCHOCIENTOS 

DOLARES AMERICANOS (USD. $ 20.800,00), es decir, efectuar 

un aumento de VEINTE MIL DOLARES AMERICANOS (USD. $ 

20.000,00) más, Tres) Reformar el Artículo Cuarto que dirá: El 

objeto social de la compañía es el dedicarse a la producción, 

elaboración y desarrollo de todo tipo de productos de la industria

[...]

podrá dedicarse a las actividades contempladas en el artículo 

veinte y siete de la ley de Regulación Económica y Control del 

Gasto Publico. El Articulo quinto que dirá, ARTÍCULO QUINTO: 

CAPITAL AUTORIZADO: El capital autorizado de la Compañía es 

de CUARENTA Y UN MIL SEISCIENTOS DOLARES AMERICANOS 

(USD. $ 41.600.00), monto hasta el cual se podrá disponer la 

suscripción y emisión de acciones.- La Junta 

elevar en cualquier tiempo el capital autorizado préávio” 

cumplimiento de las formalidades legales y estatutarias.- El 

artículo sexto de los estatutos.- CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO.- 

El capital. suscrito... de la Compañía es de VEINTE MIL 

OCHOCIENTOS DOLARES AMERICANOS (USD $ 20.800,00) 

dividido en veinte mil ochocientos acciones ordinarias 

nominativas e indivisibles de un dólar cada una. Los MA de 

capital suscrito hasta llegar al límite del capital autorizado, serán 

aprobados por la Junta General la cual establecerá en ¡cada caso 

las condiciones para la suscripción y pago de las nuevas

[...]

en consideración de la Junta General, que con el aporte del nuevo socio, se 

_Aumente el Capital de la compañía, pagando las nuevas aportaciones totalmente 
en numerario. 
La propuesta plantea un aumento de Capital de la siguiente forma Capital 
Autorizado: se establece en MIL SEISCIENTOS DOLARES AMERICANOS. (USD. 
1.600); Y el CAPITAL SUSCRITO de OCHOCIENTOS DOLARES AMERICANOS (USD - 
800). Se Aumenta. de la siguiente forma: CAPITAL AUTORIZADO a CUARENTA Y UN 
MIL SEISCIENTOS DOLARES AMERICANOS (USD 41.600), CAPIT. AL SUSCRITO; de - 
'OCHOCIENTOS DOLARES AMERICANOS (USD 800) a. VEINTE MIL OCHOCIENTOS 

. DOLARES AMERICANOS , lo cual implica un aumento de VEINTE MIL DOLARES — : 
AMERICANOS, que lo realizan los accionistas de, la siguiente forma: Wilma Beatriz